

Tygodnik Powiatowy

na powiat Rybnicki.

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-linowy
lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.
Prenumerata za kwartał 3,— zł.
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 8-go czerwca 1929 r.

Śląski Urząd Wojewódzki.

Liczba O. P. I-10214.

Katowice, dnia 23 maja 1929 r.

Okólnik nr. 42.

Do Powiatowych Urzędów Szkolnych w sprawie
zniesienia wakacyj kartoflanych.

Okólnikiem z dnia 30-go stycznia 1924 roku, L. VIII-521 (Dz. U. W. O. P. z dnia 5-go marca 1924 roku, Nr. 6, poz. 92) zezwolił Wydział Oświecenia Publicznego na zwalnianie dzieci od nauki szkolnej w porze jesiennej celem pomagania rodzicom w pracy w polu podczas kopania ziemniaków na przeciąg dni 14, przedłużając równocześnie naukę tym szkołom, które korzystały z powyższych wakacyj, do połowy lipca każdego roku. Szkoły te korzystały z dwóch terminów wakacyjnych, t. j.: głównych od dnia 15-go lipca do 31-go sierpnia każdego roku, a nadto z ferij kartoflanych 14-dniowych w miesiącu wrześniu, względnie z początkiem października, podczas gdy reszta szkół w okręgach przemysłowych ma tylko główne wakacje w lipcu i sierpniu. Taki podział wakacyj nie przynosi rolnictwu na Śląsku znacznych korzyści, gdyż tylko bardzo mała liczba dzieci, i to tylko wyższych klas szkoły powszechnej, jest pomocną rodzicom w pracy polnej, podczas gdy dzieci mniejsze nie pomagają rodzicom z powodu nieudolności fizycznej do pracy i można powiedzieć, że czas powyższy jest dla nich stracony w tym okresie, kiedy można w szkole wiele zrobić. Podwójne wakacje utrudniają nadto nadzór nad szkołami, z których jedne mają naukę a drugie nie, powodują trudności przy wysyłaniu dzieci w miesiącu lipcu do uzdrowisk i na kolonie wakacyjne, są wreszcie przeszkodą dla nauczycielstwa, biorącego w miesiącu lipcu udział w licznych kursach wakacyjnych, organizowanych

przez Ministerstwo W. R. i O. P. względnie przez Wydział Oświecenia Publicznego.

Przedewszystkiem zaś cierpi na tem młodzież szkolna, gdyż zamiast uczyć się 10 miesięcy, uczy się tylko 9 miesięcy, co wpływa na obniżenie poziomu nauki w szkołach.

Nie mogąc nadal ponosić odpowiedzialności za taki stan rzeczy, Wydział Oświecenia Publicznego znosi już w obecnym roku wakacje jesienne, mimo, że zdaje sobie sprawę, że powyższe zarządzenie wywoła sprzeciwy ze strony ludności, przyzwyczajonej do powyższych wakacyj, jednak dobro szkoły, nauki i dzieci musi przewyciężyć przyzwyczajenie.

W związku z powyższem zarządzeniem zwalnia się te szkoły, które w obecnym roku szkolnym z powodu wakacyj jesiennych w roku 1928 miały mieć przedłużoną naukę w lipcu b. r., od obowiązku przedłużenia bieżącego roku szkolnego, wskutek czego we wszystkich szkołach powszechnych kończy się rok szkolny w czerwcu b. r.

Za Wojewodę:

(—) Dr. Ręgorowicz,
Naczelnik Wydziału.

Powyższe zarządzenie podaję do wiadomości.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Obwieszczenie

Wojewody Śląskiego z dnia 2-go maja 1929 roku w przedmiocie zatwierdzenia wysokości opłat na rzecz Śląskiej Izby Rolniczej na rok 1929/30.

Na zasadzie art 45 lit. a i 50 ustawy o Śląskiej Izbie Rolniczej z dnia 24-go czerwca 1925 roku (Dz. Ust. Śl. Nr. 10, poz. 233) w porozumieniu z Radą Wojewódzką zatwierdzam uchwałę Rady

Sląskiej Izby Rolniczej z dnia 28-go stycznia 1929 roku o wymierzaniu podatku od posiadłości gruntowych w wysokości 5% od czystego dochodu katastralnego, przyczem cyfrę, wyrażającą na górnośląskiej części czysty dochód katastralny w talarach, mnoży się przez 0,15, zaś cyfrę, wyrażającą na cieszyńskiej części czysty dochód katastralny w reńskich austrjackich, mnoży się przez 0,10, a iloczyn ten wyraża się w złotych.

Wojewoda Śląski:

(—) Dr. Grażyński.

Przewodnik Kolejowy po Polsce.

Ministerstwo Komunikacji wydało w r. 1926 tom I. Ilustrowanego Przewodnika Kolejowego, opracowanego przez dr. Mieczysława Orłowicza, zawierającego opis osobliwości turystycznych Polski Południowo-Zachodniej, t. j. części Polski, położonej między linjami kolejowymi Warszawa — Katowice i Warszawa — Dęblin — Skarżysko — Sandomierz — Tarnów — Krynica.

Wydawnictwo to wyszło równocześnie w 4 językach, a to: w polskim, francuskim, angielskim i niemieckim, o jednakowym wyglądzie, identycznych ilustracjach i prawie identycznej treści. Przeznaczony jest ono do rozsprzedaży turystom, zwiedzającym Polskę, a skład główny otrzymało Tow. Księgarni Kolejowych „Ruch“.

Starostwo poleca nabycie wymienionego Przewodnika Kolejowego.

Rybnik, dnia 8 czerwca 1929 r.

Starosta.

Zamknięcie drogi

z powodu przebudowy szosy Rybnik — Bełk zamyka się dla ruchu kołowego od poniedziałku, dnia 10-go czerwca 1929 roku, aż do odwołania.

Podczas trwania robót skierowuje się ruch samochodowy z Rybnika do Orzesza i odwrotnie przez Żory; ruch miejscowy zaś do Przegędzy i odwrotnie — przez Ligotę Rybnicką — Paruszwice — Kamień.

Rybnik, dnia 6 czerwca 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

Starosta.

Zamknięcie drogi

z powodu przebudowy szosy Wirek — Orzesze w Bujakowie zamyka się dla ruchu kołowego

od poniedziałku, dnia 10-go czerwca 1929 roku, aż do odwołania.

Podczas trwania robót skierowuje się ruch samochodowy z Orzesza na Wirek i odwrotnie przez Paniówki — Gierałtowie — Ornontowice — Orzesze, ruch kołowy zaś — przez Chudów — Ornontowice.

Rybnik, dnia 6 czerwca 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

Starosta.

Ostrzeżenie.

Bulik Stanisław Eustachy, rocznik 1905, syn Aleksandra i Anny, mieszkaniec wsi Grywa, gmina Borowno, powiat Kamień Koszyrski, województwo Poleskie;

Tobolich Józef, syn Bazylego i Natalji, urodzony dnia 25-go stycznia 1896 roku we wsi Pałustjewicze, gminy Lenińskiej, powiatu Łuninieckiego, i zapisany do ksiąg stanowych tejże gminy;

Inwalida bez rąk Koszel Tomasz, syn Piotra i Pelagji, urodzony dnia 7-go lipca 1878 roku we wsi Bostyń i zapisany do ksiąg stanowych gminy Łuninieckiej, powiatu Łuninieckiego, posiada dość znaczne gospodarstwo we wsi Bostyń;

Nowak Feliks, urodzony w roku 1908, syn Marcina i Łucji, mieszkaniec miasta Sosnowca, powiatu Będzińskiego, województwa Kieleckiego;

Szymczyk Agata, córka Kacpra i Magdaleny, urodzona w roku 1880, stała mieszkanka wsi Wymysłów, gminy Nieszków, powiat Mięchowski, województwo Kieleckie;

Karnowicz Jan, lat 34, syn Zygmunta i Zofji, rzekomo pochodzący z Kielc, województwo Kieleckie;

Kałandyk Józef, syn Jana i Franciszki z Kwiatków, przynależny do Magistratu m. Kielc, województwo Kieleckie;

Sindara Bolesław, urodzony w roku 1907, stały mieszkaniec gminy Oględów, powiat Stopnicki, województwo Kieleckie;

Pietrzycki Wacław, syn Stanisława i Marjanny, urodzony w roku 1898, przynależny do wsi Koszary, gminy Bodzechów, powiat Opatowski, województwo Kieleckie;

Krzanowska Karolina, przynależna do Magistratu m. Zawiercia, powiat Zawierciański, województwo Kieleckie;

Badowski Karol, urodzony w 1904 roku, syn Józefa i Stanisławy, przynależny do Magistratu m. Radomia, powiat Radomski, województwo Kieleckie;

Kordasz Helena, lat 34, urodzona i zamieszkała we Lwowie, a przynależna do gminy Rzdwianny, powiat Trembowla, województwo Tarnopolskie;

Fedyna Eljasz, inwalida wojenny, syn Teodora i Justyny, urodzony w roku 1871 w Narajowie, zamieszkały w Brzeżanach, województwo Tarnopolskie;

Łuksza Michał, syn Michała i Anieli, mieszkaniec Berezna, tamt. gminy, powiatu Święciańskiego, województwa Wileńskiego;

Cyruliński Mieczysław, syn Franciszka i Wamieszkaniec gminy Mielegiańskiej, powiatu Święterji z Wojciechowskich, urodzony w roku 1898, ciałńskiego, województwa wileńskiego;

Ignasiak Józef z gminy Łask, powiat Łaski, województwo Łódzkie;

Bronowicki Dyonizy, brukarz, z Nieświeża, powiat Nieśwież, województwo Nowogródzkie;

Kastelnik Marjan, syn Karola i Katarzyny, urodzony w roku 1905 w Podhajcach, przynależny do Kęt, powiat Biata;

Wagner Józef, urodzony w roku 1906 w Kosowie, syn Abrahama i Scheindli, krawiec, zamieszkały w Tarnowie;

Rykowski Tadeusz, rzekomo zamieszkały w Wiśniowcu, powiatu Krzemienieckiego (ustalono, że adres fałszywy), legitymujący się książeczką wojskową, wydaną przez P. K. U. Dubno, L. Gł. Ks. Ewid. 328;

Kłys Michał, syn Tomasza i Teofili z miasta Łucka;

Deja Franciszka, zamieszkała w m. Łucku od kwietnia 1925 roku do sierpnia 1928 roku;

Ostas Stanisław, syn Józefa i Tekli, urodzony w roku 1873 w Mokobodach, gminy Poddębce, powiatu Łuckiego;

Kapuściński Józef, syn Piotra i Juljanny, lat 32, żonaty, zawodowy złodziej, przynależny do Będzina, powiat Będzin, województwo Kieleckie, ostatnio zamieszkały w gminie Wadlew, powiat Piotrków, województwo Łódzkie;

Mikołajczyk Adam, urodzony dnia 17 października 1897 roku, syn Michała i Józefiny, mieszkaniec miasta Pabjanic, województwo Łódzkie;

Pałaszewski Michał, syn Jana i Marji, urodzony w roku 1898, pochodzący rzekomo z Niżborga Nowego, powiat Kopyczyńce, województwo Tarnopolskie;

Iwanciov Paweł, syn Jakóba i Anny, urodzony w 1887 roku w Domamoryczu, powiat Tarnopol;

Ziebiński Zygmunt, syn Leona i Tekli, urodzony w roku 1871 w Gajach Smoleńskich, powiat Brody, województwo Tarnopolskie;

Herz Gizela, owdowiała Garnfunkel, urodzona w Budapeszcie, przynależna do Buczacza a zamieszkała w Tarnopolu;

czując wstręt do pracy, włączą się po kraju i wyłudzą pod rozmaitemi pozorami wsparcia na koszt gmin przynależności.

Powyższe podaję do wiadomości z tem, że ewentualnie udzielonych zapomóg gminy przynależności zwracać nie będą.

Rybnik, dnia 25 maja 1929 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Nałogowy pijak.

Na mocy rozporządzenia Prezydenta Rejencji Opolskiej z dnia 30-go czerwca 1903 roku, L. XVI. 4935, dotyczącego sposobów przeciwko pijanicom, uznaje się rolnika Wincentego Psotę z Rogów jako nałogowego pijaka.

Wobec powyższego zwraca się uwagę gospodkim i restauratorom celem przestrzegania § 3 pkt. b i c oraz na §§ 9 i 10 rozporządzenia policyjnego z dnia 1-go lipca 1904 roku (Gazeta Urzędowa Rejencji Opolskiej, strona 230).

Niniejsze ogłoszenie obowiązuje od dnia ogłoszenia w „Tygodniku Powiatowym“.

Kornowac, dnia 22 maja 1929 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego:

(—) Niestrój.

Ostrzeżenie.

Zakazuję wszelki przechód i przejazd przez mój grunt przy ulicy Skalnej, karta 643. Natrafionych podam do ukarania po myśli § 368 punkt 9 kodeksu karnego.

Rydułtowy, dnia 3 czerwca 1929 r.

(—) Jan Matuła.

Ogłoszenie.

Zgubiłem książeczkę wojskową.

(—) Franciszek Rduch, Popielów.

4 K 23/26.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomości, położone w Krzyżkowicach i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisane w księdze gruntowej Krzyżkowice, karta 65, 209 i 210, na imię Teodora Łyczko, stolarza w Krzyżkowicach, i żony jego Luizy z domu Szawerna, jako współwłaścicieli po połowie, zostaną

dnia 29-go lipca 1929 roku o godzinie 9-tej przed południem

wystawione na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 16.

Powyższe nieruchomości składają się:

- a) Karta 65: z domu mieszkalnego z podwórzem i ogródkiem, z chlewa, stodoły i szopy na węgiel o powierzchni 8,70 arów oraz roli i pastwiska o powierzchni 1,18,23 ha;
 - b) karta 209: z roli o powierzchni 75,91 arów;
 - c) karta 210: z łąki i roli o powierzchni 54,15 arów.
- a) Czysty dochód z realności Krzyżkowice K 65: 3,49 talarów a podatek 28,80 mk.;

- b) czysty dochód z realności Krzyżkowice K 209: 1,49 talarów;
- c) czysty dochód z realności Krzyżkowice K 210: 1,60 talarów.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze wieczystej dnia 15-go kwietnia 1929 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybycia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Sąd Grodzki w Rybniku.

Słoma

zdrowa, sucha, ze stodoły jest do nabycia
we Dworze Olszynica
kolo Wodzisławia.

Czuchowska Cegielnia Parowa

właśc. H. Neumann w Czuchowie powiat rybnicki
ma stale w zapasie wielką ilość

rur drenazowych

w wielkości od 2 do 5 cali średnicy,
które poleca w dowolnej ilości
- - - po cenach dogodnych. - - -

Czcionkami „Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.

POLECAMY WSZELKIE ARTYKUŁY DLA STRAŻY POŻARNYCH,

jak węże, łączniki, prądownice itd., z natchmiastową dostawą ze składu po najtańszych cenach. Na powiat rybnicki mamy przedstawicielstwo gaśnic „Minimax“ Tetra.

Eugen Weissmann

Spółka Komand. - Rybnik - Telefon nr. 63



Odpowiedzialny za Redakcję: Starosta.